Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

1

  UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   SỞ Y TẾ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số: 2705 /QĐ- SYT                             Đồng Nai, ngày 30 tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Kiểm tra các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; kinh doanh dược,

mỹ phẩm, thực phẩm chức năng, cơ sở thẩm mỹ năm 2022
 __________________

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Thanh tra số 56/2010/QH12 ngày 15/11/2010;

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 40/2009/QH12 ngày 23/11/2009;

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06/4/2016;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm số 55/2010/QH12 ngày 17/6/2010;

Căn cứ Nghị định số 122/2014/NĐ-CP ngày 25/12/2014 của Chính phủ quy

định về tổ chức và hoạt động của Thanh tra Y tế;

Căn cứ Nghị định số 109/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính

phủ quy định cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép

hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều về biện pháp thi hành Luật dược;

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02 tháng 02 năm 2018 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm;

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ quy

định về sửa đổi, bổ sung một số quy định có liên quan đến điều kiện kinh doanh

thuộc phạm vi quản lý Nhà nước của Bộ Y tế và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Quyết định số 37/2016/QĐ-UBND ngày 13/6/2016 của UBND Tỉnh

Đồng Nai ban hành Quy định về tổ chức hoạt động của Sở Y tế tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 2560/QĐ-SYT ngày 29/11/2021 của Giám đốc Sở Y tế

Đồng Nai về việc phê duyệt Kế hoạch thanh tra năm 2022;

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Sở,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiểm tra theo kế hoạch và đột xuất các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

kinh doanh dược, mỹ phẩm, thực phẩm chức năng, cơ sở thẩm mỹ trên địa bàn tỉnh

Đồng Nai theo Quyết định số 2560/QĐ-SYT ngày 29/11/2021 của Giám đốc Sở Y

tế Đồng Nai về việc phê duyệt Kế hoạch thanh tra năm 2022.

mailto:syt@dongnai.gov.vn
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/nghi-dinh-109-2016-nd-cp-cap-chung-chi-hanh-nghe-nguoi-hanh-nghe-cap-giay-phep-hoat-dong-316127.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/nghi-dinh-54-2017-nd-cp-huong-dan-luat-duoc-321256.aspx

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

2

 Điều 2. Thành lập Đoàn Kiểm tra gồm các thành phần sau đây:

 1. Ông Dương Hồng Danh –  Chánh thanh tra: Trưởng đoàn;

 2. Bà Nguyễn Thanh Thủy – Phó Chánh thanh tra: Thành viên;

 3. Ông Nguyễn Lục Thơ – Thanh tra viên chính: Thành viên;

 4. Mời một cán bộ Phòng Y tế địa phương nơi kiểm tra tham gia đoàn với tư

cách thành viên.

 - Khi cần thiết Trưởng đoàn mời đại diện Phòng PA 03 - Công an tỉnh Đồng

Nai, Phòng Nghiệp vụ Sở Y tế, Trung tâm Kiểm nghiệm tham gia đoàn với tư cách

thành viên.

Điều 3. Nội dung và thời gian kiểm tra:

1. Nội dung kiểm tra: việc chấp hành các quy định về khám bệnh, chữa bệnh;

kinh doanh dược, mỹ phẩm, thực phẩm chức năng, cơ sở thẩm mỹ quy định tại

Luật Khám bệnh, chữa bệnh, Luật Dược; các Nghị định, văn bản hướng dẫn thi

hành và các quy định khác của pháp luật.

2. Thời hạn kiểm tra: được quyền tổ chức kiểm tra trong và ngoài giờ làm

việc; mỗi cơ sở 01 ngày, tính từ ngày đoàn làm việc tại cơ sở.

3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký đến hết ngày 31/12/2022.

Điều 4. Chánh Thanh tra, Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Nghiệp vụ, Giám

đốc Trung tâm Kiểm nghiệm, các ông, bà có tên tại Điều 2, các cơ sở được kiểm tra

thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
  -  Ban Giám đốc Sở;

  -  Như điều 4;

  -  Lưu: VT, TTra.

                                                                                 Phan Huy Anh Vũ

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-30T14:43:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!